



WOJEWODA MAŁOPOLSKI

WP-I.962.10.2015

Kraków, 2.04.2015 r.

Szanowny Pan
prof. dr hab. med. Rafał Niżankowski
Prezes Polskiego Towarzystwa
Intensywnej Terapii Interdyscyplinarnej

Odpowiadając na pismo Pana Profesora, dotyczące powołania w Małopolsce konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie intensywnej terapii, informuję, iż obecnie brak jest możliwości powołania konsultanta w tej specjalności.

Z przeprowadzonej w tej sprawie analizy wynika, że specjalność intensywna terapia mieści się obecnie w zakresie dziedziny anestezjologii i intensywnej terapii. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 stycznia 2013 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentyistów (Dz. U. z 2013 r., poz. 26), które wprowadziło nową specjalizację „intensywną terapię” nie zmieniło nazwy specjalności „anestezjologia i intensywna terapia”, a tym samym nie ograniczyło roli tej specjalności tylko do anestezjologii. Stan ten potwierdza aktualny profil działalności oddziałów anestezjologicznych w województwie małopolskim, wśród których jest tylko jeden odrębny oddział intensywnej terapii.

Mając na uwadze rozwój szkolenia kadr medycznych w zakresie intensywnej terapii, informuję, że w sytuacjach wymagających wsparcia konsultanta, istnieje możliwość współpracy z Panem dr n. med. Wojciechem Serednickim, który od 21 listopada 2014 r. pełni w Małopolsce funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii.

Dane teleadresowe konsultantów wojewódzkich, którzy aktualnie w Małopolsce zabezpieczają nadzorem poszczególne specjalności medycyny, udostępnione zostały na stronie internetowej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego www.malopolska.uw.gov.pl w zakładce Zdrowie – „Konsultanci Wojewódzcy w ochronie zdrowia”.

Jerzy Miller

Otrzymują:

- Pan prof. dr hab. med. Andrzej Kübler – Konsultant Krajowy w dziedzinie intensywnej terapii
- Pan dr n. med. Wojciech Serednicki – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii

Ref. sprawy: Aneta Kaczmarek, tel. 12 39 21 295